
STATUTI DHE AKT1 I THEMELIMIT 
I 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"AWARENESS" SHPK 

Ky statut dhe akt i themelimit, Ligji nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" (i ndryshuar), Ligji Nr. 9723 "Per Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar, 
rregullojne organizimin dhe funksionimin e shoqerise tregtare me pergjegjesi td kufizuar 
"AWARENESS" SHPK. 

KREU I 
Emri, Forma, Zyra Qendrore, Objekti i Veprimtarise, Kohezgjatja, Deget dhe Zyrat e 

Perfaqesimit, Pergjegjesia e Ortakut 

NENI 1 
Emri 

1.1 Shoqeria tregtare mban emrin "AWARENESS" SHPK. 
1.2 Ndryshimi i emertimit të shoqerise mund td bëhet vetëm me vendim td Ortakut të Vetem 
të shoqerise. 

NENI 2 
Forma 

2.1 Shoqeria tregtare "AWARENESS" SHPK, ka fonnën e nje shoqerie me pergjegjesi td 
kufizuar. 

NENI 3  
Zyra Qendrore 

3.1 Shoqeria tregtare me pergjegjesi td kufizuar "AWARENESS" SHPK, e ka seline ne 
Shqiperi, Tiranë, Rruga "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pallati 68 - Hyrja 10 - Kati 4 - Banesa 
15 1001. Numri i telefonit 0693116655 dhe adrese emaili: 
fi1ippo.pavan@awarenesswav.com  

NENI 4  
Objekti I Veprirntarisë 

4.1 Shoqeria ka per objekt veprimtaritë e meposhtme: 
zhvillimi, prodhimi, menaxhimi dhe tregtimi i produkteve dhe/ose sherbimeve inovative 
me vlerë të larte teknologjike, shërbime inovative IT dhe telematike; - konsulencë e 
asistuar në fushën e teknologjise së informacionit me vlerë td Iartë teknologjike; - zhvillimi 
i softuerit inovativ, sistemeve të menaxhimit të ueb-it dhe aplikacioneve celulare; - 
projektim, menaxhim dhe konsulencë, krijimi i harduerit, softuerit dhe aplikacioneve web 

1 I F a q e 



inovative dhe të teknologjise Se larte - asistencë teknike në lidhje me produkte inovative të 
teknologjise se lartë IT; - zhvillimi i aktiviteteve SEO, poziciommi dhe zhvillimi I faqeve 
dhe profesionisteve, rekiamimi dhe promovimi i aktiviteteve tregtare online me metoda 
inovative; -menaxhimi I revistave, gazetave dhe faqeve të intemetit ne internet me qellim 
td promovimit td perhapjes së kulturës se biznesit dhe promovimit td aktiviteteve 
sipermarrese nC internet; zbatimin dhe menaxhimin e aktiviteteve të telekomunikacionit 
me perdorimin e mjeteve teknologjikisht td avancuara dhe inovative dhe/ose cdo aktivitet 
ne fushen e TIK-ut me permbajtje td lartë teknologjike dhe inovative; - Redaktimi në ueb 
dhe grafik, fushata inovative td marketingut, dizajnimi dhe regjistrimi i logove, markave 
tregtare dhe patentave, printimi në shtyp dhe çdo materiali, vegla, broshura, prezantime 
online dhe produkte në media të tjera; krijimi, zhvillimi, menaxhimi, konsulenca e asistuar 
per aktivitete specifike te marketingut në media sociale dhe të gjitha aktivitetet inovative 
td marketingut duke përdorur mjete te teknologjise se larte; - zhvillimi i produkteve, 
patentave, shërbimeve në lidhje me aktivitetet e IT bazuar në kriptografine dhe 
teknologjine "blockchain"; - blerja dhe perdorimi i paraqitjeve numerike te vlerës, të 
perdorura, në baza vuilnetare, si një mjet këmbimi per blerjen e malirave dhe sherbimeve 
(të ashtuquajturat monedha virtuale), administrimin, mbajtjen dhe ndërmjetësimin e tyre; - 
përpunimi, menaxhimi dhe shperndarja e te dhënave të mëdha ne casting per të gjitha 
aktivitetet e kryera. Shoqeria ka gjithashtu si objekt administrimin, vetëm ose me 
pjesemarrje të jashtme, të cdo lloj licence, koncesioni e te ngjashme, blerjen dhe shitjen e 
shoqerive me tarif dhe/ose mbledhjen e honorareve, menaxhimin e sipërmarrjeve te 
perbashketa, franshizen. percaktimin e liojeve të ngjashme td marrëveshjeve dhe/ose 
bashkepunimeve me pale td treta, si ne Itali ashtu edhe jashtë saj (si per vete ashtu edhe per 
llogari td paleve td treta). Perfaqesimi dhe ndërmjetësimi tregtar brenda dhe jashte vendit 
te çdo maui (lende td pare, gjysem te gatshme, produkte te gatshme) dhe shërbim 
marketingu brenda dhe jashtë vendit te cdo maui (shembull: lende td para, gjysem te 
gatshme, produkte të gatshme, patenta. ) me pakice, shumice, etj., duke perdorur cdo kanal 
shperndarjeje, duke perfshire tregtine online dhe elektronike. 

Kompania gjithashtu mund të kryejë td gjitha aktivitetet që When me qehlimin e saj 
institucional, ne veçanti dhenien me qira td strukturave td lëvizshrne dhe td paluajtshme, 
organizimin e eventeve kulturore per promovimin dhe permiresimin e territorit, takime, 
konferenca, seminare në Shqiperi dhe jashte saj. Menaxhimi i pasurive të paluajtshme ne 
pronesi dhe në zotërim te td tjerëve; Dhënia me qira (me përjashtim td qiradhemes aktive) 
e prones se paluajtshme ne pronesi; Shoqeria mund te kryeje gjithashtu letra me vlerë, 
pasuri td paluajtshme, transaksione tregtare, industriale dhe financiare që jane te dobishme 
ose instrumentale per arritjen e qellimit td korporatës dhe per çdo aktivitet tjetër të lejuar 
meligj. 

NENI 5  
Kohëzgjalja 

5.1 Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise "AWARENESS" SHPK do td jete deri me 31 
dhjetor 2091 dhe mund te zgjatet. 

NENI 6  
Deget dhe Zyral e PerJaqèsiinit 
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6.1 Shoqeria tregtare "AWARENESS" SHPK mund te hape dege te saj ose zyra 
perfaqesimi brenda ose jashtë vendit. 
6.2 Mbledhja e Ortakeve, mund te vendose, transferoje dhe/ose td mbylle, si brenda edhe 
jashtë shtetit shqiptar, dege sekondare, fihiale, seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe bashkësi 
lokale te cdo natyre. 

NENI 7 
Pergjegjesia e Ortakut 

7.1 Ortaku nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise "AWARENESS" SHPK dhe mbulon 
personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve të nënshkruara 
prej tij. 

KREU II  
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat, Zmadhimi due Zvogelimi i Kapitalit, Kalimi I 

Kuolave të Kapitalit 

NENI 8  
Kapitali I Shoqerise dhe Kuotat 

8.1 Kapitali I regjistruar i shoqrise me pergjegjesi te kufizuar "AWARENESS" SHPK 
eshte 10.000 (dhjetë mijë) Iekë. 
8.2 Ortaku I Vetëm i shoqerise z. Filippo Pavan, atësia Lucio lindur në Treviso (TV) Itali 
me 08.03.1977 me numer dokumenti CAI 7490KB, eshte zotërues i 1 (një) kuote me vlerë 
10.000 (dhjetë mije) leke e cila perben 100% td kapitalit te shoqërise, kapital i nënshkruar 
dhe i shlyer tërësisht nga ortaku i vetm i shoqerise. 

NENI 9 
Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit Ië Rc'gjklr:wr 

9.1 Kapitali I regjistruar i shoqerisë mund td zmadhohet pa kufi, nje ose disa here, me 
vendim te Ortakut td Vetëm, ne perputhje me dispozitat ligjore në fi.iqi. 
9.2 Kapitali I regjistruar i shoqërise mund td zvogelohet me vendim td Ortakut te Vetem. 
Ne cdo rast, kapitali I regjistruar i shoqerise nuk mund të zvogelohet nen minimumin e 
kërkuar nga ligji. 

NENI 10 
Kalimi I Kuotave te Kapitalit te Regjistruar 

10.1 Kuota e kapitalit eshtë lirisht e transferueshme. 
10.2 Kalimi i kuots bëhet me vendim te Ortakut te Vetem ose edhe vetem nepermjet 
nënshkrimit te kontrates se shitjes së kuotës, pa qene nevoja e marries së një vendimi 
paraprak nga Ortaku i Vetem i shoqerise. 
10.3 Kuota mund te pjesetohet per shkak td kalimit. 
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10.4 Kuota e kapitalit është lirisht e transferueshme ne rrugë trashegimie. 

KREU Ill  
Organet e Shoqerise, Punësimet ne Shoqeri 

NENI 11  
Asamblea e Pergjithshme 

(Ortaku  i Vetëm) 

11.1 Organi vendimmarrës i shoqerise është Asambleja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm). 

NENI 12 
Të Drejiat dhe Detyrimet e Asamblesë se PergjiIhshme (Ortakut lë Vetëm) 

12.1 Asambleja e Pergjithshme (Ortaku I Vetëm) men vendime per shoqerine në lidhje me 
ceshtjet e meposhtme: 

• percaktimin e politikave tregtare td shoqerise; 
• ndryshimet e statutit; 
• emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
• emerimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabël te regjistruar; 
• percaktimin e shperblimeve, per administratorët, likuiduesit dhe ekspertet kontabël 

te regjistruar; 
• mbikeqyrjen e zbatimit ta politikave tregtare nga administratorët, përfshi 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve  te  ecurisë se 
veprimtarise; 

• miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve W ecurisë së veprimtarise; 
• zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
• pjesëtimin e kuotes; 
• perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 

administratoreve; 
• norganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
• shpemdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
• vendos per pagat e punonjesve dhe dhënien e shperblimeve perkatese; 
• td gjitha ceshtjet e tjera të cilat parashikohen në Iigji dhe nuk i jane deleguar 

Administratorit ta Shoqerise. 

NENI 13 
Mbledhja e Asamblesë Se Pergjiihshme (Ortaku të Vetëm) 

13.1 Per thirrjen dhe mbledhjen e Asamblesë së Pergjithshme (Ortakut td Vetëm) do të 
zbatohen dispozitat ligjore në fuqi dhe konkretisht Ligji Nr. 9901, data 14.04.2008 "Per 
tregtarët dhe shoqerite tregtare". 
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13.2 Vendimet e marra nga Ortaku i Vetëm, së bashku me procesverbalin e mbledhjes dhe 
aktet e tjera që i bashkelidhen sipas ligjit këtij procesverbalit, regjistrohen në librin e 
shoqerise. 

NENI 14  
Administratori 

14.1  Administratori është organi ekzekutiv i shoqerise. 
14.2 Shoqeria administrohet nga nje administrator që emerohet dhe shkarkohet nga 
Asambleja e Përgjithshme. Afati i emërimit është 5 vjet me td drejte riperteritje. 
14.3 Administratori ka te drejtë te kryeje administrimin e zakonshëm te shoqerise. Ai ka të 
drejtë te: 

perfaqesoje shoqerine prane cdo organi shtetëror si dhe në marrëdhënie me te tretët; 
- 	te hartoje dhe të nenshkruaje cdo dokument të nevojshëm lidhur me mbarëvajtjen 

e aktivitetit td shoqerise si dhe ti depozitoje ato prane çdo organi kompetent 
shtetëror, apo personave td trett private, në perputhje me legjislacionin shqiptar nC 
fuqi. 
te kujdeset per mbarëvajtjen e puneve të perditshme te shoqerise, duke kryer te 
gjitha veprimet e nevojshme lidhur me mbikeqyrjen e personelit, punesimin dhe 
pushimet nga puna te personelit; 
të kujdesen per mbajtjen e saktë e të rregullt te dokumenteve dhe të librave 
kontabel të shoqerise; 

- 	te përgatisin dhe nenshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin 
e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e 
fitimeve, i paraqesin këto dokumente perpara asamblese Se pergjithshme per 
miratim; 

- 	te krijojnë nje sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise; 
te kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic 
parashikohet në ligjin per Qendren Kombëtare te Regjistrimit; 
R! kryejne detyra td tjera te percaktuara në ligj dhe në statut. 

14.4  Administratori i shoqerisë do td jetë Z.  ENDI SINANI,  atesia FERIT, lindur në 
Tirane Albania me 02.09.1992 me numër dokumenti J20812039E, me nje afat 5 vjet 
me  të drejtë riperteritje. 

Specimeni i nehkrimit te  administratorit: 

NENI 15  

Punësirnet në .shoqeri 

15.1 Per punonjesit qe do te punesohen në Shoqeri, marrëdheniet e punes midis Shoqerise 
dhe ketyre punonjesve, do të rregullohen nëpermjet kontratës se punes. 
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15.2 Shoqeria merr persiper td derdhë në kohen e duhur të gjitha detyrimet ligjore dhe per 
te punesuarit td bejë sigurimin e tyre ne organet kompetente duke derdhur edhe perqindjen 
e kontributeve perkatese sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

KREU IV  

'iii J:na,,c,ar (File Bilanci Vjetor, Shpërndarja e Fit imeve 

NENI 16  

Viii Financiar (Ike Bilanci L/jetor 

16.1  Viti financiar fihlon me I janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 
16.2 Bilanci vjetor, inventari, raporti i ecurisë së veprimtarisë dhe raporti i ekspertit 
kontabël te regjistruar, miratohen nga Asambleja e Pergjithshme (Ortaku i Vetëm). 

NENI 17 
Shpërndarja  e Fitimeve 

17.1 Ortaku i Vetëm kate drejtë te mane pjesën e fitimit td dekiaruar ne pasqyrat financiare 
td shoqerise. 
17.2 Shoqeria mund të shperndaje fitime vetëm nese pas pagimit te dividendëve: 

• aktivet e shoqërise mbulojnë teresisht detyrimet e saj; 
• shoqëria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet që bëhen td 

kerkueshme brenda 12 muajve ne vazhdim. 

KREU V  

Riorganizimi i Shoqerise,  Prislzja dhe LiA uidi,ni i Shoqerise 

NENI 18  

Riorganizimi i Shoqerise 

18.1  Shoqeria mund të riorganizohet nëpërmjet bashkimit me nje shoqeri tjeter, ose 
nepermjet ndaijes ne dy apo me shumë shoqeri të tjera ose nëpërmjet shndërrimit të formës 
ligjore. 
18.2 Riorganizimi i shoqërise mund td bëhet vetëm me vendim td Asamblesë së 
Pergjithshme (Ortakut të Vetem). 

NENI 19  
Prishja dhe Likuidimi i Shoqerise 

19.1 Shoqeria prishet në rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim të Asamblesë së 
Pergjithshme (Ortaku të Vetëm). 
Ne rast prishje shoqeria do t'i nënshtrohet procedures së likuidimit. 
19.2 Per proceduren e likuidimit td Shoqerise do td aplikohet legjislacioni shqiptar ne fliqi. 
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NENI 20 

20.1 Pr sa nuk dshte parashikuar në këtë Statut do të aplikohen dispozitat e Ligjit Nr. 9901, 
date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (1 ndryshuar), Kodit Civil dhe 
legjislacionit në fuqi në Republiken e Shqiperise. 

Ky Stalut hartohet dhe nenshkuhet ne 3 (Ire) origjinale ne gjuhen shqipe, te gjitha me te 
njejlen Were ligjore. Një origjinale qendron ne dokumentacionin baze te Shoqerise. 

ORTAKU I VETEM 
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